
 

  
 

 

H O T Ă R Â R E A nr. AT-2/4.3 

din 23 martie 2017 

privind modificarea componenței Seminarelor științifice de profil  

 

În temeiul art.104, lit.q) din Codul cu privire la ştiinţă şi inovare al Republicii Moldova nr. 

259 – XV din 15 iulie 2004, punctului 2 din titlul II al Regulamentului privind constituirea şi 

activitatea seminarului ştiinţific de profil, aprobat prin hotărârea Comisiei de atestare a cadrelor 

ştiinţifice şi ştiinţifico-didactice a CNAA din 21 decembrie 2006 (proces-verbal nr.7), cu 

modificările şi completările ulterioare şi urma deciziei Consiliului Ştiinţific al Institutului de 

Chimie al Academiei de Ştiinţe a Moldovei, Comisia de atestare a cadrelor ştiinţifice şi ştiinţifico-

didactice  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

A aproba decizia Consiliului Științific al Institutului de Chimie  al Academiei de Ştiinţe a 

Moldovei din 22.03.2017 privind aprobarea în calitate de președinte a Seminarului științific de 

profil la specialitățile 143.01 – Chimie organică  și 143.04 –Chimie bioorganică, chimia 

compușilor naturali și fiziologi activi  pe dna ARÎCU Aculina, doctor habilitat în științe chimice, 

conferențiar cercetător, pentru examinarea tezei de doctor habilitat în științe chimice a dlui 

KULCIȚKI Veaceslav, doctor în științe chimice, cu tema: Sinteza compușilor terpenici cu 

funcționalizare avansată prin metode biomimetice, consultant științific  UNGUR Nicon, doctor 

habilitat în științe chimice, conferențiar cercetător. 

Preşedintele Consiliului Naţional    Valeriu CANŢER,  academician                        

pentru Acreditare şi Atestare                                                  

Secretar ştiinţific                                            Aliona GRATI,   doctor habilitat 
          

CONSILIUL NAŢIONAL PENTRU ACREDITARE ŞI ATESTARE 

 

Adresa: Bd. Ştefan cel Mare, 180, et.10, bir. 1001, MD2004, Chişinău, Republica Moldova 

Telefon : (373 22) 296271;  Fax (373 22) 296271;    e-mail: info@cnaa.gov.md 

mailto:info@cnaa.gov.md

